



SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA

N° 160/2024

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Artículo 1º) OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: El Ente de Servicios y Obras Públicas solicita la contratación para la “Provisión Mensual de Insumos de Limpieza” por el período de seis (6) meses, comprendido entre el 1/9/2024 y el 28/2/2025, según el siguiente detalle de cantidades, precios unitarios presupuestados, subtotales mensuales presupuestados y subtotales por el período completo presupuestados de cada bien subastado:

Renglones N°	ELEMENTOS DE LIMPIEZA	PROVISIÓN MENSUAL DESDE EL 1/9/2024 AL 28/2/2025 (6 meses)					
		Cantidades Mensuales	Unidad de compra	Presentación de entrega	Precio Unitario Subastado	Importes Mensuales	Importes x 6 meses
1	ABSORVENTE DE HIDROCARBUROS X 12 KG	103	Unid.	Bolsa x 12 kg	\$ 60.000,00	\$ 6.180.000,00	\$ 37.080.000,00
2	ALCOHOL EN GEL AL 96% - ENVASE DE 5 LTS	80	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 7.500,00	\$ 600.000,00	\$ 3.600.000,00
3	ALCOHOL ETILICO AL 96% - ENVASE DE 5 LTS	100	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 6.000,00	\$ 600.000,00	\$ 3.600.000,00
4	BOBINA DE PAPEL COMUN X 400 MTS	789	Unid.		\$ 20.000,00	\$ 15.780.000,00	\$ 94.680.000,00
5	BOBINA DE PAPEL MARCA ELITE X 400 MTS COLOR BLANCO	342	Unid.		\$ 24.000,00	\$ 8.208.000,00	\$ 49.248.000,00
6	CERA TIPO JONHSON INCOLORA - ENVASE DE 5 LTS	260	Lts.	Bidones de 5 lts	\$ 8.000,00	\$ 2.080.000,00	\$ 12.480.000,00
7	CIF VERDE CREMA CON LAVANDINA - ENVASE DE 500 ML	338	Unid.		\$ 4.700,00	\$ 1.588.600,00	\$ 9.531.600,00
8	CREOLINA - ENVASE DE 5 LTS	96	Lts.	Bidones de 5 lts	\$ 10.000,00	\$ 960.000,00	\$ 5.760.000,00

9	DESENGRASANTE A GATILLO MARCA: MRS MUSCULO O CIF - ENV. 500 ML	64	Unid.		\$ 5.000,00	\$ 320.000,00	\$ 1.920.000,00
10	DESENGRASANTE COMUN - ENVASE DE 5 LTS	480	Lts.	Bidones de 5 lts	\$ 11.000,00	\$ 5.280.000,00	\$ 31.680.000,00
11	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL MARCA: GLADE - ENV. 346ML	616	Unid.		\$ 3.500,00	\$ 2.156.000,00	\$ 12.936.000,00
12	DETERGENTE COMUN - ENVASE DE 5 LTS	436	Lts.	Bidones de 5 lts	\$ 2.800,00	\$ 1.220.800,00	\$ 7.324.800,00
13	ESPONJA (FIBRA / ESPONJA) MARCA MORTIMER O SIMILAR	120	Unid.		\$ 1.100,00	\$ 132.000,00	\$ 792.000,00
14	ESPONJA DE ACERO - MARCA VIRULANA O SIMILAR	68	Lts		\$ 900,00	\$ 61.200,00	\$ 367.200,00
15	GUANTE DE LATEX EXTRA GRANDE N° 10	4	Pares		\$ 4.500,00	\$ 18.000,00	\$ 108.000,00
16	GUANTE LATEX GRANDE N° 9	24	Pares		\$ 4.500,00	\$ 108.000,00	\$ 648.000,00
17	GUANTE LATEX MEDIANO N° 8	162	Pares		\$ 4.500,00	\$ 729.000,00	\$ 4.374.000,00
18	INSECTICIDA EN AEROSOL MARCA RAID ENVASE DE 400 CM3	350	Unid.		\$ 9.000,00	\$ 3.150.000,00	\$ 18.900.000,00
19	JABON BLANCO MARCA: ALA ó GIGANTE X 200 GRS	75	Unid.		\$ 1.500,00	\$ 112.500,00	\$ 675.000,00
20	JABON DE TOCADOR X 90 GRS	39	Unid.		\$ 2.000,00	\$ 78.000,00	\$ 468.000,00
21	JABON LIQUIDO PARA MANOS - ENVASE DE 5 LTS	440	Lts	Bidones de 5 lts	\$ 3.100,00	\$ 1.364.000,00	\$ 8.184.000,00
22	LAVANDINA COMUN ENVASE DE 10 LTS	4100	Lts.	Bidones de 10 lts	\$ 1.500,00	\$ 6.150.000,00	\$ 36.900.000,00
23	LEM ESPUMA LIMPIADORA	83	Unid.		\$ 13.500,00	\$ 1.120.500,00	\$ 6.723.000,00
24	LIQ LIMPIA VIDRIOS A GATILLO MARCA: MRS MUSCULO O CIF - ENV 500 CM3	7	Unid.		\$ 5.500,00	\$ 38.500,00	\$ 231.000,00

25	LISOFORM - ENVASE DE 5 LTS	185	Unid.	Bidones de 5 lts	\$ 2.700,00	\$ 499.500,00	\$ 2.997.000,00
26	LISOFORM EN AEROSOL - ENVASE DE 360 CM3	522	Unid.		\$ 4.300,00	\$ 2.244.600,00	\$ 13.467.600,00
27	LUSTRA MUEBLES EN AEROSOL MARCA BLEM - ENVASE DE 360 CM3	412	Unid.		\$ 4.500,00	\$ 1.854.000,00	\$ 11.124.000,00
28	MOPA DE HILO BLANCO	167	Unid.		\$ 5.200,00	\$ 868.400,00	\$ 5.210.400,00
29	PAPEL HIGIENICO BLANCO EN ROLLO DE 48 MTS DE LARGO CADA ROLLO	6675	Unid.		\$ 1.400,00	\$ 9.345.000,00	\$ 56.070.000,00
30	PASTILLA (BOLITAS) MULTICOLOR DESODORANTE P/ MINGITORIO PAQUETE X 200 GRS	40	Unid.		\$ 3.200,00	\$ 128.000,00	\$ 768.000,00
31	PASTILLA DESODORANTE INODOROS X 60 GRS CON REJILLA MARCA GLADE O SUPERIOR	494	Unid.		\$ 3.200,00	\$ 1.580.800,00	\$ 9.484.800,00
32	PERFUMINA - DESINFECTANTE POET/PROCENEX - ENVASE DE 5 LTS	230	Lts.	Bidones de 5 lts	\$ 1.900,00	\$ 437.000,00	\$ 2.622.000,00
33	PERFUMINA - ENVASE DE 10 LTS	1870	Lts.	Bidones de 10 lts	\$ 1.600,00	\$ 2.992.000,00	\$ 17.952.000,00
34	REJILLAS BLANCA DE HILO PABILO 42 cm x 42 CM 100% ALGODON - TRAMA CERRADA	670	Unid.		\$ 1.400,00	\$ 938.000,00	\$ 5.628.000,00
35	TOALLAS DE PAPEL PARA MANOS (CAJA X 2500 UNID)	237	Unid.	Caja x 2500 unid.	\$ 19.000,00	\$ 4.503.000,00	\$ 27.018.000,00
36	TRAPO DE PISO COMUN GRIS 62 CM X 48 CM	300	Unid.		\$ 1.800,00	\$ 540.000,00	\$ 3.240.000,00
37	TRAPO FRANELA COMUN	512	Unid.		\$ 1.700,00	\$ 870.400,00	\$ 5.222.400,00
38	VIRULANA x PAQUETE DE 12 Unid.	72	Paquete	Paquete x 12 unid.	\$ 1.800,00	\$ 129.600,00	\$ 777.600,00
39	K-OTHRINA - ENVASE X 250 CM3	20	Unid.	Envase por 250 cm3	\$ 10.000,00	\$ 200.000,00	\$ 1.200.000,00



40	VASOS PLASTICOS DESCARTABLES DE 180 CC	14100	Unid.		\$ 150,00	\$ 2.115.000,00	\$ 12.690.000,00
TOTALES						\$87.280.400,00	\$523.682.400,00

Nota Aclaratoria: Las marcas mencionadas no constituyen por sí causal de exclusividad, siendo solamente orientativas en referencia al tipo de producto, modelo y/o calidad de los bienes y/o insumos a adquirir mediante este procedimiento de contratación.-